φορολογίας εισοδήματος, το οποίο δεν είναι κατώτερο των χιλίων (1.000) ευρώ. …….. Σε 
περίπτωση υποτροπής, το πρόστιμο διπλασιάζεται.», προκύπτει ότι το τελικό ύψος προστίμου για 
την 1η παράβαση (έλλειψη ΠΠΔ) που εισηγείται η Υπηρεσία μας να επιβληθεί ανέρχεται σε 
έντεκα χιλιάδες και οκτακόσια πέντε ευρώ (11.805 €).

2η ΠΑΡΑΒΑΣΗ : Αποθήκευση μετάλλων διάλυσης και διαχώρισης φορτηγών οχημάτων και 
μηχανημάτων έργων (ΕΚΑ 16 01 17), κινητήρων φορτηγών οχημάτων (ΕΚΑ 16 01 21*), παλαιών 
ελαστικών φορτηγών (ΕΚΑ 16 01 03) και συσκευασιών με λιπαντικά έλαια (13 02 04*, 13 02 05*

[...]

έργου ή της δραστηριότητας, βάσει του κύκλου εργασιών της τελευταίας υποβληθείσας δήλωσης 
φορολογίας εισοδήματος, και κυμαίνεται από χίλια (1.000) έως και πεντακόσιες χιλιάδες 
(500.000) ευρώ», προκύπτει ότι το τελικό ύψος προστίμου για τη 2η παράβαση που εισηγείται η 
Υπηρεσία μας να επιβληθεί ανέρχεται σε πέντε χιλιάδες και εννιακόσια δύο ευρώ (5.902 €).

Γ. ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ
Κατόπιν των παραπάνω και σύμφωνα με την παράγραφο (Ζ) του παραρτήματος της Υ.Α. 
ΥΠΕΝ/ΓΔΣΕΕ/16675/165 (ΦΕΚ 776Β/21-02-2022) το επίπεδο συμμόρφωσης χαρακτηρίζεται ως 
μεσαίο.

Δ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΚΑΙ ΚΥΡΩΣΕΙΣ
Μετά τα παραπάνω και σύμφωνα με το άρθρο 180 του Ν. 5037 (ΦΕΚ Α' 78/28.03.2023) :

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την επιβολή διοικητικής κύρωσης (πρόστιμο) ύψους δέκα επτά χιλιάδες και επτακόσια επτά 
ευρώ (11.805€ + 5.902€ = 17.707€) στην Ζαφειροπούλου Ανδριάνα (ΑΦΜ: 042367186, ΔΟΥ: 
Ελευσίνας), που διατηρεί χώρο παλαιών μετάλλων και εργασίες διάλυσης φορτηγών οχημάτων 
και μηχανημάτων έργων, επί της οδού Ανδρέα Παπανδρέου στον Ασπρόπυργο, για παραβάσεις 
της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, όπως αυτές διαπιστώθηκαν και αναφέρονται ανωτέρω.